
  Základní škola a Mateřská škola Popovice    

příspěvková organizace  

Popovice 150, 686 04 Kunovice 

Tel.: 572 574 120, e-mail: skola@zsamspopovice.cz 

IČ 70980993, RED IZO 600124151 

 

 

Vyhodnocení preventivního programu  

školní rok 2024 – 2025 

Všechny plánované preventivní akce MPP se nám dařilo naplňovat. 

Učitelský sbor pracoval ve školním roce 2024/25 v následujícím 

složení: ředitelka školy – Mgr. Ladislava Nosková  

I. třída: 1. a 4. ročník – třídní učitelka Mgr. Lenka Falešníková  

II. třída: 2. a 3. ročník – třídní učitelka Mgr. Jana Dumová  

Asistentka pedagoga:  

Naděžda Lassaková  

Školní družina:  

Dagmar Vašíčková  

Školní metodik prevence:   

Mgr. Jana Dumová  

Společné vzdělávání:  

Na 1. stupni se jeden žák vzdělával s asistentem pedagoga, s IVP. Ve druhém pololetí 

proběhlo naplánované kontrolní vyšetření žáka se SVP za účelem jeho pokračování 

v docházce do naší ZŠ do pátého ročníku ve školním roce 2025/2026.  

V průběhu roku se v rámci prevence zařadila následující témata do vzdělávacího 

procesu:  

1. Prevence šikany a kyberšikany – PRV 1. – 3. roč., INF, PŘV – 4. roč.  

mailto:skola@zsamspopovice.cz


2. Zdravý životní styl – vhodná strava pro děti – PRV, PŘV – 1. – 4. roč.  

3. Prevence kriminálního a předkriminálního chování – PRV, PŘV, ČJ – 1. – 4. 

roč.  

4. Prevence rizikových sportů – TV 1. – 4. roč. 

5. Prevence rizikového chování v dopravě – PRV, PŘV – 1. - 4. roč. 

Z preventivních akcí se uskutečnily následující: 

Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků 

Září  4. 9. 2024                                                                1. – 4. ročník 

  ֍ Amfík Bukovina Popovice: Sportovně – ekologický projekt    

  05. 09. 2024 1. – 4. ročník  

  ֍ Divadélko Šikula v MŠ    

  11. 09. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Zahájení plavání školy – bazén Uherské Hradiště     

  12. 09. 2024 3. – 4. ročník  

  ֍ Dopravní výchova   

  20. 09. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Sběr papíru - vyhodnocení    

  25. 09. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Výuka v přírodě    

Říjen  7. – 11. 10. 2024   1. + 4. ročník 

  ֍ Barevný týden zdraví    

  28. 10. 2024 4. ročník  

  ֍ Den vzniku Československé republiky - projekt   

Listopad  11. 11. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Preventivní program „Když slovo bolí   

  18. 11. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Divadlo Loupežník Rumcajs v Uherském Hradišti   

  13. a 20. 11. 2024   1. - 4. ročník 

  ֍ Poslední plavání, soutěže, závěrečné plavecké závody   

  26. 11. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Školní projekt – Ochutnávka sýrů   

Prosinec  03. 12. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Muzeum JAK Uherský Brod   

     5. 12. 2024  1. - 4. ročník  

  ֍ Školou chodí Mikuláš     

  13. 12. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Muzeum JAK Uherský Brod    

  15. 12. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Vánoční zpívání – vystoupení    



  20. 12. 2024 1. - 4. ročník  

  ֍ Vánoční tvoření    

  20. 12. 2024 1. – 4. ročník  

  ֍ Zpívání u vánočního stromu   

Leden 14. 1. 2025 1. – 4. ročník 

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Evropa“   

  24. 1. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Afrika“   

  30. 1. 2025 1. – 4. ročník 

  ֍ Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí, hodnocení   

  14. 1. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Evropa“   

  24. 1. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Afrika“   

  30. 1. 2025  1. – 4. ročník  

  ֍ Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí, hodnocení   

Únor   3. 02. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Severní Amerika“   

  12. 02. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Preventivní program Policie ČR    

Březen  03. 03. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Jaro v prvouce a výtvarné výchově   

  15. 03. 2025 1. – 3. ročník  

  ֍ Úroda ze zahrádky – výtvarná soutěž     

  19. 3. 2025  1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Jižní Amerika“   

  25. 3. 2025 4. ročník  

  ֍ Jak funguje místní samospráva – Obecní úřad v Popovicích   

  27. 3. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Měsíc knihy – čtení dětem v MŠ   

  28. 3. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt Den s Ámosem   

Duben  08. 4. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Projekt „Paní učitelko, proč? – Asie“   

  09. 4. 2025 3. a 4. ročník  

  ֍ Dopravní hřiště Uherské Hradiště    

  11. 4.2025 3. a 4. ročník  

  ֍ Projekt Velikonoce   

  14. 4. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Divadelní představení Brouk Pytlík   

  15. 4. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Velikonoční tvoření    

  23. 4. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Den Země - stezka   



  26. 4. 2024 1. – 4. ročník  

  ֍ Výuka v přírodě   

Květen  16. 5. 2025 1. -  4. ročník  

  ֍ Projekt Ochutnávka ovoce   

  20. 5. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Návrháři oblečení – malba na trička   

  21. 5. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Výuka v přírodě   

Červen  4. 6. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Zahradní slavnost    

  6. 6. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Požární poplach   

   13. 6. 2025  1. – 4. ročník  

  ֍ Den s modrým majákem    

  18. 6. 2025 1. – 4. ročník  

  ֍ Školní výlet – Brno VIDA, Anthropos     

  23. 6. 2025 1. ročník  

  ֍ Pasování prvňáčků na čtenáře   

  25. 6. 2025 1. - 4. ročník  

  ֍ Návštěva místní slévárny   

  27. 6. 2025 1. ročník  

  ֍ Slavnostní předávání vysvědčení, ocenění úspěšných žáků   

Červenec 25. 6. 2025 1. - 4. ročník 

 ֍ „Pohádkový týden ve ŠD“ – tábor příměstský  

Celoroční  

projekty 

֍ Ovoce a zelenina do škol  

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce a zelenina do škol, díky  níž 

mají žáci možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají  zdarma.  

֍ Školní mléko  

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko, který má za cíl  

zvýšit spotřebu mléka u školních dětí.   

֍ Recyklohraní 

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, 

jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů 

a  umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 

elektrozařízení.   

֍ Sběr papíru  

V rámci výchovy k ekologickému stylu života se každoročně zapojujeme do sběru 

papíru. 



֍ Třídíme  

V každé třídě máme krabice a koše na třídění odpadu. 

 

Komentář:   
V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních programů, výukových i celoročních  
projektů, besed, které přispěly pro prevenci společensky nežádoucích jevů u dětí. V průběhu celého 
školního roku jsme se snažili na naší škole:  

⮚ podporovat zdravý životní styl   

⮚ rozvíjet osobnost žáka  

⮚ motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti  

⮚ rozvíjet environmentální cítění  

⮚ zlepšovat vztahy v třídních kolektivech  

⮚ rozvíjet žákovy schopnosti a nadání  

⮚ potlačovat negativní chování u žáka  

⮚ poukazovat na kladné a pozitivní vzory  

⮚ odmítat násilí   

⮚ učit žáky vhodně využívat volný čas 

 

 

Během celého roku probíhaly různé projekty, akce a exkurze na daná témata, návštěva 

divadla,  vše k posílení vztahů mezi žáky, ke zlepšení spolupráce a klimatu ve škole.  

V průběhu roku byly řešeny drobné prohřešky mezi žáky, situace byly probrány 

v hodinách  PRV a PŘV i ČJ, vše vysvětlováno, dramatizací dovysvětleno, pouštěla se 

výuková videa na téma šikana, nevhodné chování mezi dětmi,….  

S kolektivem obou tříd bylo průběžně během roku pracováno a žáci byli vedeni ke 

vzájemné toleranci a spolupráci.  

V Popovicích 27. 6. 2025            Zpracovala: Mgr. Lenka Falešníková 


